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Synpunkter på ” Underrättelse från Danmark om en påbörjad strategisk miljö-
bedömning av vindkraftsparkerna Kattegat II och Kriegers Flak II (nord och 
syd)”. NV-00443-23 
  
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala 
fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett lång-
siktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsam-
het och kvalité. 

SFPO har fått möjlighet att yttra sig över anmälan enligt Esbokonventionen. Miljöstyrelsen i Danmark 
har underrättat Sverige om att en strategisk miljöbedömning påbörjats för vindkraftsparkerna Katte-
gat II och Kriegers Flak II, belägna i höjd med Båstads och Laholms kommuner respektive söder om 
Falsterbonäset i Vellinge kommun. 

Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter på vad den strategiska miljöbedömningen bör inne-
hålla och hur vindkraftsparkerna kan komma att påverka svenska intressen. 

Att döma av skrivningarna i underrättelsen kommer viktiga aspekter på fiskbestånd, fiske och miljö 
utredas i miljökonsekvensbeskrivningen. SFPO vill dock understryka följande: 

Det är viktigt att notera att befintlig internationell kunskap om vindkraftsparkers effekter baseras på 
studier på vindparker som är små, på förhållandevis grunt vatten nära kust, och med få turbiner och 
låg produktionskapacitet. De parker som nu är aktuella har en helt annan karaktär. Mycket få av 
dessa studier omfattar flera påverkansfaktorer eller ekosystem komponenter samtidigt. Det är up-
penbart att kumulativ påverkan och ekosystemeffekter är svåra att bedöma. Det är för närvarande 
mycket stora kunskapsbrister, speciellt på en regional skala, vad gäller kumulativa effekter av vind-
kraftsparker. 
 



 
 

Med tanke på den stora expansionen av vindkraft i de aktuella havsområdena anser SFPO att det är 
det mycket viktigt att kumulativa och potentiellt gränsöverskridande effekter på fiskbestånd, fiske 
och miljön i stort beaktas nogsamt i miljökonsekvensbeskrivningen. 
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